GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
ASSESSORIA DE POLITICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – Email: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 008 AO EDITAL Nº. 002/2017-PROEG – MONITORIA VOLUNTÁRIA                           Página 1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 008 AO EDITAL Nº 002/2017-UNEMAT/PROEG DE SELEÇÃO

DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

DA UNEMAT - 2017/2

A Pró-reitora de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA 2017/2 do Edital n. 002/2017-PROEG de 06 de março de 2017,

ao qual passa a vigorar com a redação abaixo especificada, ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos do

referido Edital.

6. DO CRONOGRAMA 2017/2

ATIVIDADE – 2017/2 DATA

Inscrição das propostas dos professores junto ao curso 04 a 15/09/2017

Inscrição dos Acadêmicos 18 a 22/09/2017

Seleção dos monitores 25 e 26/09/2017

Publicação do resultado preliminar
(no mural do curso)

27/09/2017

Prazo de Recursos contra o resultado preliminar 28/09/2017

Análises dos Recursos pelo curso e encaminhamento à PROEG do
Resultado Final

29/09/2017

Publicação do Resultado Final 29/09/2017

Início de vigência da tutoria 29/09/2017

Entrega do Plano de trabalho do monitor para ao Professor Orientador

26/01/2018
(ou caso houver alteração
no calendário acadêmico,

deverá prevalecer o término
do período letivo 2017/2,

conforme calendário
acadêmico atualizado)

Cáceres – MT, 12 de setembro de 2017.

PROFª. VERA LÚCIA DA ROCHA MAQUÊA

Pró-Reitora de Ensino de Graduação